
TA ČR: Platforma pro poskytování specializovaných meteo-predikcí pro oblast energetiky 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 6) 

 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKU PROJEKTU 

PLATFORMA PRO POSKYTOVÁNÍ SPECIALIZOVANÝCH 
METEO-PREDIKCÍ PRO OBLAST ENERGETIKY 

(TA  ČR:  TA04020645)  
_________________________________________________________________________________ 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

sídlem Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 
IČO 86652079 DIČ CZ86652079 
zapsaná  v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupena  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem  

(dále „ÚVGZ“) 

a  

Masarykova univerzita 

Ústav výpočetní techniky 

Centrum CERIT-SC 

sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno 
IČO 00216224 DIČ CZ00216224 
zřízená  zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v účinném znění 
zastoupena doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

(dále „MU“) 

a  

Mycroft Mind, a.s. 

sídlem Botanická 554/68a, 602 00 Brno 
IČO 27725669 DIČ CZ 27725669 
zapsaná  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, v oddíle B, vložka 4884,   
zastoupena Mgr. Filipem Procházkou, PhD., předsedou představenstva 

(dále „MM“ nebo „účastník projektu“) 

a  

NESS Czech s.r.o. 

sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00 
IČO 45786259 DIČ CZ 45786259 
zapsaná  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113,   
zastoupena Miroslavou Zálešákovou a Milanem Křížem, jednateli 

(dále „NESS“ nebo „účastník projektu“) 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu následujícího znění. 

  



 
TA ČR:  Platforma pro poskytování specializovaných meteo-predikcí pro oblast energetiky 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 6) 

 

I. P Ř E D M Ě T  A  Ú Č E L  S M L O U V Y  

1. Účelem smlouvy je  

a) Ochrana dosažených výsledků projektu. 

b) Splnění povinností stanovených poskytovatelem podpory projektu.  

2. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran související s výsledky projektu.  

3. Projektem je projekt č. TA04020645 s názvem Platforma pro poskytování specializovaných meteo-
predikcí pro oblast energetiky (dále jen „projekt“).  

4. Projekt byl podpořen Technologickou agenturou České republiky (dále jen „TA ČR“) v rámci 4. veřejné 
soutěže ve výzkumu a experimentálním vývoji o podporu od roku 2014 pro Program na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje „ALFA“. 

5. Tato smlouva navazuje na smlouvu o účasti na projektu, kterou smluvní strany uzavřely dne 30.09.2014. 
Smlouva o účasti na projektu zůstává v platnosti v rozsahu, ve kterém neodporuje této smlouvě.  

 

II. D O S A Ž E N É  V Ý S L E D K Y   

1. Při řešení projektu bylo dosaženo následujících výsledků, které mají skutečnou nebo potenciální tržní 
hodnotu:  

a) První návrh cílové infrastruktury pro provoz Systému (dle RIV výsledek: G - technicky realizované 
výsledky - prototyp, funkční vzorek). 

b) Druhá integrovaná verze Systému a definitivního modelu infrastruktury pro provozování Systému (dle 
RIV výsledek: G - technicky realizované výsledky - prototyp, funkční vzorek). 

2. Při řešení projektu bylo dosaženo i dalších výsledků (výsledků typu X), které nemají skutečnou nebo 
potenciální tržní hodnotu, seznamují však s projektem a s jeho výsledky. Takovými výsledky jsou všechny 
mimo podporované programem TA ČR ALFA, tj. mimo typy výsledků P, Z, F, G, N, R. Práva a povinnosti 
související s uvedenými výsledky není potřeba upravovat, neboť jsou buď stanoveny v právním řádu ČR 
(zejména úprava autorských práv), nebo by jejich úprava byla zbytečná. 

3. Popis společně dosažených výsledků: 

3.1. První návrh cílové infrastruktury pro provoz Systému (dle RIV výsledek: G - technicky realizované výsledky 
- prototyp, funkční vzorek), definovaný v zadání projektu. 

3.2. Druhá integrovaná verze Systému a definitivního modelu infrastruktury pro provozování Systému (dle RIV 
výsledek: G - technicky realizované výsledky - prototyp, funkční vzorek), definovaný v zadání projektu. 

4. Srovnání výsledků s cíli projektu: Výsledky projektu byly naplněny stanovené cíle.  

 

III. Ú P R AV A M A J E T K O V Ý C H  A U Ž Í V A C Í C H  P R Á V  K  V Ý S L E D K Ů M   

1. Majetková práva k výsledkům  

Majetková práva autorů (dále jen „majetková práva“) k výsledkům uvedeným v čl. II. odst. 1 této smlouvy 
(dále jen „Výsledek“) se rozdělují mezi smluvní strany následovně:  

ÚVGZ 44,6 % 

MU 0 % 

NESS 21,8 % 

MM 33,6 % 



 
TA ČR:  Platforma pro poskytování specializovaných meteo-predikcí pro oblast energetiky 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 6) 

 

2. Předkupní právo 

2.1. Pokud by některá smluvní strana hodlala postoupit výkon majetkových práv k Výsledku na třetí stranu, 
může tak učinit jen po souhlasu všech smluvních stran, při čemž ostatní smluvní strany mají předkupní 
právo k takovému převodu. 

2.2. Bude-li chtít předkupního práva využít více smluvních stran a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude 
spoluvlastnický podíl rozdělen v poměru dle výše podílů stávajících spoluvlastníků.  

3. Poskytnutí užívacích práv straně NESS 

3.1. ÚVGZ a MM každý sám za sebe poskytují straně NESS právo užít Výsledek (licenci) ke své části 
Výsledku, ke které vykonává majetková práva autorů a bezprostředně související know-how.  

3.2. Licence se poskytuje jako nevýhradní. 

3.3. Licence se uděluje pro účel provozování Výsledku jako služby za úplatu zájemcům o specializované 
meteo-predikce pro oblast energetiky, případně i k poskytování podlicencí k Výsledku. Smluvní strany se 
zavazují poskytovat součinnost proto, aby mohly být služby takto poskytovány. 

3.4. Odměna za poskytnutí licence bude odvislá od využití Výsledku. Odměna bude vypočtena ze zisku NESS 
z poskytnutí podlicence k Výsledku třetím stranám nebo za poskytování služeb dle odst. 3.3. tohoto článku, 
a to tak, že zisk bude rozdělen v poměru spoluvlastnických podílů uvedených v odst. 1. tohoto článku.   

3.5. Budou-li pro komercionalizací výsledků provedeny další činnosti s výsledkem (jeho implementace, 
provozování, maintenance apod.) bude odměna za takové činnosti oddělena od částky za poskytnutí 
výsledku. Nárok na odměnu za takovou činnost bude mít ta smluvní strana, která takovou činnost provedla. 
Pokud takovou činnost provedlo více smluvních stran, budou mít tyto strany nárok na poměrnou část 
odměny, přičemž poměrná část bude odpovídat poměru přímých nákladů vynaložených na provedení 
činnosti jednotlivými smluvními stranami; smluvní strany se mohou dohodnout i jinak.  

3.6. NESS je povinen prokazatelným způsobem účtovat o využití licence pro poskytování služeb či o poskytnutí 
podlicencí dle odst. 3.3 i dalších činností dle odst. 3.5 tohoto článku. Vyúčtování odměny předloží NESS 
stranám ÚVGZ a MM vždy nejpozději do 31. ledna každého roku, a to za předchozí rok. Strana ÚVGZ a 
MM může každá sama za sebe vznést do 5 pracovních dnů poté, co vyúčtování obdrží, k němu výhrady 
písemně. NESS je v takovém případě povinen do 5 pracovních dnů písemně výhrady vypořádat nebo 
předložit nové vyúčtování. Pokud příjemce výhrady včas nevznese, považuje vyúčtování za správné. 

3.7. K odměně, která bude vypočtena výše uvedeným způsobem, bude přičteno DPH v zákonné sazbě. 

3.8. Odměna za poskytnutí licence bude hrazena jednou ročně, a to na základě faktury s náležitostmi 
daňového dokladu se lhůtou splatnosti 21 dnů od doručení NESS. 

4. Další užití Výsledků 

4.1. Smluvní strany nejsou oprávněny užívat Výsledek jako celek, vyjma užití dle odst. 3. tohoto článku 

4.2. Mimo NESS, která má udělena práva dle čl. 3, mohou ostatní smluvní strany poskytnout licenci k 
Výsledkům třetí straně pouze se souhlasem ostatních smluvních stran s nenulovým vlastnickým podílem. 
Odměna za poskytnutí užívacích práv třetí straně bude rozdělena v poměru podílů spoluvlastníků, nebude-
li dohodnuto smluvními stranami jinak. 

4.3. Každá smluvní strana je oprávněna provádět samostatně úpravy v té částí Výsledků, které mají charakter 
autorského díla a ke kterým daná smluvní strana vykonává majetková autorů (tj. části, kterou vytvořili 
zaměstnanci dané smluvní strany před nebo v průběhu projektu),  spojovat je s jiným dílem nebo zařazovat 
do díla souborného a dále samostatně vykonávat majetková práva k takto vytvořeným autorským dílům v 
plném rozsahu s výjimkou zveřejňování zdrojových kódů počítačových programů. Tím není předchozí 
ustanovení dotčeno. 

5. Další práva k výsledkům jsou upraveny v právním řádu ČR. 

6. S ohledem na to, že MU nemá majetkový podíl na Výsledku, nevztahují se na ni ustanovení o předkupním 
právu ani licenci. 

 



 
TA ČR:  Platforma pro poskytování specializovaných meteo-predikcí pro oblast energetiky 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 6) 

 

IV. D Ů V Ě R N Á  I N F O R M A C E  

1. Důvěrnou informací je taková informace, která má skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu a která není v příslušných obchodních nebo vědecko-výzkumných kruzích běžně 
dostupná, která je obsažená v této smlouvě nebo byla či bude některou smluvní stranou označena za 
důvěrnou v souvislosti s projednáváním nebo plněním této smlouvy. 

2. Důvěrnou informací však není informace, která  

a) Je v době její zpřístupnění dostupná veřejnosti.  

b) Stane se veřejnosti dostupná jinak než jejich nepovoleným zveřejněním.  

c) Je poskytnuta smluvní straně třetí osobou, která je oprávněna tuto informaci zpřístupnit.  

3. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní třetím osobám žádnou důvěrnou informaci, s výjimkou 
následujících případů:  

a) Dotčená smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním. 

b) Právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví povinnost zpřístupnit 
důvěrnou informaci.  

c) Povinnost stanovená TA ČR je s takovým požadavkem neslučitelná. 

d) Takové zpřístupněním důvěrné informace je nezbytné pro realizaci smlouvy nebo kroků či činností 
předpokládaných touto smlouvou.  

4. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí důvěrných informací některou smluvní 
stranou, a to, pokud jsou dále uvedení vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím: 
právnímu zástupci, auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému poradci smluvní strany, zaměstnanci 
nebo jinému zástupci smluvní strany. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby osoba, které jsou tímto 
způsobem důvěrné informace poskytnuty, tyto důvěrné informace nezpřístupnila ani nedopustila jejich 
zpřístupnění nebo použití třetí osobou.  

 

V. S M L U V N Í  P O K U T Y  

1. Každá ze smluvních stran může uplatnit smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč při každém výskytu 

některého z dále uvedených případů, a to vůči každé smluvní straně, která je porušením povinnosti 
dotčena: 

a) Porušením kterékoliv z licenčních podmínek. 

b) Porušení předkupního práva. 

c) Odmítnutí spolupracovat s druhou smluvní stranou na dalším vývoji přístroje nebo software. 

d) Zpřístupnění důvěrné informace třetí straně. 

2. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den uskutečnění 
zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.  

3. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké 
převyšuje smluvní pokutu. Bude-li smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. 

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu dle písm. a) až c), odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na MU, která má 
na Výsledku nulový spoluvlastnický podíl. 

 

  



 
TA ČR:  Platforma pro poskytování specializovaných meteo-predikcí pro oblast energetiky 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 6) 

 

VI. O P R Á V N Ě N É  O S O B Y  S M L U V N Í C H  S T R A N  

1. Každá ze smluvních stran určuje zástupce pro jednání; tím není dotčeno právo statutárních orgánů za 
smluvní strany jednat. 

2. Zástupcem ÚVGZ je RNDr. Aleš Farda Ph.D. (farda.a@czechglobe.cz), ten může za CVGZ v souvislosti 
s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit ani uznat dluh z této smlouvy. 

3. Zástupcem MU je RNDr. Tomáš Rebok Ph.D. (rebok@ics.muni.cz), ten může za MU v souvislosti s touto 
smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit ani uznat dluh z této smlouvy. 

4. Zástupcem MM je Mgr. Filip Procházka (filip.prochazka@mycroftmind.com) ten může za MM  
v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit ani uznat dluh 
z této smlouvy. 

5. Zástupcem NESS je Ing. Petr Zápařka (petr.zaparka@ness.com), ten může za NESS v souvislosti s touto 
smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit ani uznat dluh z této smlouvy. 

 

VII. T R V Á N Í  A  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

3. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení některou jinou smluvní 
stranou.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dojitím všem ostatním smluvním stranám. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

6. Ukončení smlouvy nemá vliv na závazky stran týkajících se práv k výsledkům uvedeným v čl. II. odst. 1. 
této smlouvě a důvěrných informací. 

 

  



 
TA ČR:  Platforma pro poskytování specializovaných meteo-predikcí pro oblast energetiky 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 6) 

 

VIII. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í   

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při komercionalizaci alespoň v míře, která je pro 
komercionalizaci nezbytná.  

2. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při případném dalším rozvoji či vývoji výsledků. O možnosti 
vývoje či rozvoje výsledků jsou smluvní strany povinny se navzájem informovat. 

3. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani pohledávku, ani dluh 
z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

5. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557. 

6. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá s ní související jednání probíhají v jazyce českém.  

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

8. Tuto smlouvu lze měnit, není-li uvedeno jinak, pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této 
smlouvě. Smluvní stranou dodatku nemusí být strana MU. Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní 
pro nedodržení formy mohou smluvní strany namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již 
bylo započato s plněním. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran náleží po jednom a 
jeden je přiložen k závěrečné zprávě projektu TA ČR. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti 01.01.2017. 

V Brně dne   

  

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

ředitel Rektor 

Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. Masarykova univerzita 
 

  

Mgr. Filip Procházka, PhD. Miroslava Zálešáková a Milan Kříž 

předseda představenstva jednatelé 

Mycroft Mind, a.s. NESS Czech s.r.o. 
 


